SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 527 /KL-TTPC
V/v cung cấp số tiền lãi phát sinh do

chậm nộp tiền sử dụng dịch vụ môi

trường rừng.

Lâm Đồng, ngày 28 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Kho bạc Nhà nước huyện Di Linh;

- Công ty Cổ phần Thủy điện Trung Nam.

Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng nhận được nội dung trao đổi kiến nghị

của Công ty Cổ phần Thủy điện Trung Nam (Công ty Trung Nam) về khó khăn,

vướng mắc trong quá trình nộp tiền phạt tại Kho bạc Nhà nước huyện Di Linh đối

với quyết định xử phạt vi phạm hành chính của Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm

tỉnh Lâm Đồng vì chưa xác định được số tiền lãi phát sinh do chậm nộp tiền sử

dụng vụ dịch vụ môi trường rừng; sau khi xem xét nội dung kiến nghị của Công

ty Trung Nam, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng cung cấp một

số thông tin sau:

1. Ngày 19/8/2024, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng đã

ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 2586/QĐ-XPHC đối với

Công ty Trung Nam với hình thức xử phạt chính: phạt tiền 95 triệu đồng và biện

pháp khắc phục hậu quả: buộc Công ty Trung Nam chi trả đầy đủ tiền sử dụng

dịch vụ môi trường rừng trong quý I năm 2024 và tiền lãi phát sinh từ việc chậm

chi trả tương ứng với số tiền và thời gian chậm chi trả trong thời hạn 01 tháng, kể

từ ngày nhận được quyết định xử phạt. Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng đã gửi

Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 2586/QĐ-XPHC ngày 19/8/2024 đến

Công ty Trung Nam qua đường thư bảo đảm và đã báo nhận vào ngày 22/8/2024.

2. Số ngày chậm nộp phạt (đối với số tiền phạt 95 triệu đồng) được tính kể

từ ngày 23/9/2024 đến ngày chấp hành quyết định xử phạt.

3. Số tiền lãi phát sinh do chậm nộp, nộp không đầy đủ tiền sử dụng dịch vụ

môi trường rừng trong quý I năm 2024 của Công ty Trung Nam vào Quỹ Bảo vệ

và Phát triển rừng tỉnh Lâm Đồng là: 30.204.041 đồng (Ba mươi triệu, hai trăm

lẻ bốn ngàn, không trăm bốn mươi mốt đồng); số liệu chi tiết theo bảng tính đính

kèm văn bản này.

Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng gửi Công ty Trung Nam

và Kho bạc Nhà nước huyện Di Linh để làm cơ sở nộp tiền và thu tiền phạt theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Quỹ BV&PTR;

- Lưu: VT, HS, TTPC.

CHI CỤC TRƯỞNG

 Vũ Đình Cường

		2024-08-28T08:31:12+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-28T08:31:23+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-28T08:31:32+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!